
Vaksinat: thjeshtesim per familjet.

Nje marreveshje e nenshkruar me 24 gusht 2017 midis tre ndermarrjeve shendetesore toskane -ASL 
(qender, veri lindje dhe jug perendim), Anci (Shoqata Kombetare e Bashkive Italiane) Toscana dhe 
Zyres shkollore rajonale. 
Parashikon qe shkollat te percjellin listat e vajzave dhe djemeve te regjistruar ne Asl, qe do te 
verifikojne gjendjen vaksinale te cdo djali dhe te cdo vajze dhe do te aktivizohen me familjet per 
rregullimin e mundshem. 
Te gjitha familjet marrin me e-mail nje komunikim nga ana e Sherbimit Sherbime per Femijerine. 


